

رئیس جلسه: آقای نصیری

دبیر جلسه: آقای سعید عباسی

شماره جلسه: ۴۲

تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۰۱/۲۲

ساعت شروع ۰۸:۳۰

ساعت پایان ۱۰:۳۰

دستور جلسه:

- معرفی آخرین نسخه راهنمای سرشماری ثبتی مینا از بخش آمار سازمان ملل و گزارش نشست اخیر اسکاپ در خصوص سرشماری ثبتی مینا توسط کمیته طراحی و روش شناسی
- بررسی برنامه اجرایی فعالیت های کمیته های ستاد
- بررسی مصوبات مربوط به جلسه با معاون اول محترم رییس جمهور توسط کمیته تامین داده
- پیگیری مصوبات قبل و سایر موارد

جلسه با تلاوت قرآن و نام و یاد خدا آغاز شد. آقای عباسی ضمن تبریک سال نو و قبولی طاعات در ماه مبارک رمضان، دستورات چهل و دومین جلسه شورای هماهنگی و تلفیق را قرائت کردند. در ادامه آقای نصیری قائم مقام شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مینا ضمن تبریک سال نو و ماه رمضان، اظهار داشتند: امروز اولین جلسه سرشماری ثبتی مینا سال ۱۴۰۱ می باشد و امیدواریم در این سال جدید به اهداف سرشماری ثبتی مینا که تعیین شده برسیم. ایشان با تاکید بر اینکه طبق چهارچوب نقشه راه و برنامه کلان باید برنامه عملیاتی و مدون برای هر کمیته در سال ۱۴۰۱ تهیه شود، بیان کردند باید تعاملات لازم برای فعالیت کمیته های غیرفعال صورت گیرد تا با ظرفیت کمیته های خارج از مرکز اقدامات لازم برای موارد قانونی و اعتبارات انجام شود. در ادامه ایشان اظهار داشتند باید نتایج کار میدانی پنج استان و شهرستان همدان در جلسه شورا ارائه و سپس در جلسه با معاون اول رئیس جمهور مطرح شود تا داده های میدانی و داده های ستادی مطابقت داده شود.

- دستور اول: معرفی آخرین نسخه راهنمای سرشماری ثبتی مینا از بخش آمار سازمان ملل و گزارش نشست اخیر اسکاپ در خصوص سرشماری ثبتی مینا توسط کمیته طراحی و روش شناسی

آقای محزون با معرفی آخرین نسخه راهنمای سرشماری ثبتی مینا از بخش آمار سازمان ملل اظهار داشتند: در پنجاه و سومین کمیسیون آمار که برگزار شد آخرین نسخه راهنمای سرشماری ثبتی مینا از بخش آمار سازمان ملل ارائه شد که حاکی از نکات مدیریتی موثری بود که اهم موارد به شرح زیر است: مواجهه با پاندمی کووید ۱۹ و تاثیر آن در بخش آماری کشورها، درخواست متعدد برای ثبت جمعیت از کشورها، سرشماری ها تا سال ۲۰۳۰ به سمت ثبتی مینا سوق داده شود، دومین پیش نویس مورد تبادل بین کشورها و سرفصل ها در این جلسه معرفی شد و آخرین مباحث دنیا مرور شد که چطور به سمت ثبتی مینا حرکت کرد، مشکلات، چالش ها و راهکارها، چگونه تبدیل داده های اداری به سرشماری ثبتی مینا، فصلی مجزا در پیش نویس برای ارزیابی کیفیت، اشاره به ثبتی مینا غیر از بخش دولتی بخش خصوصی را شامل می شود، داده ها و اطلاعات به سازمان ملی آمار هر کشور منتقل تا دیتا بیس آماری تهیه شود، پیش شرط های داده های اداری، قوانین و مقررات، مزایا و معایب سرشماری ثبتی مینا، روش های سرشماری ثبتی مینا که به روش ترکیبی اشاره شد و کشور ایران از نوع اول با استفاده از داده های ثبتی همراه با پیمایش میدانی می باشد، همچنین متدولوژی علائم حیات ارائه شد.

ایشان در ادامه به گزارش نشست اخیر اسکاپ در خصوص سرشماری ثبتی مینا اشاره کردند که به دسته‌بندی کشورهای منطقه پرداخته شد و ایران داده‌های ثبتی و پیمایش میدانی انجام می‌دهد.

در ادامه آقای دکتر وزیری ضمن تشکر از آقای محزون برای همراهی ایشان در ارائه گزارش‌های مربوطه به سازمان برنامه و بودجه، اظهار داشتند: نشست و جلسات خوبی در سازمان برنامه و بودجه برگزار شد و از پیشرفت کارها و عملکرد خوب سرمایه‌انسانی در مرکز آمار مطلع شدند. ایشان پیشنهاد دادند مجموعه ارائه شده توسط آقای محزون برای همکاران تهیه شود و بیان کردند باید برای دستگاه‌ها از سرشماری ثبتی مینا تعریف جامعی شود و در این حوزه اطلاع‌رسانی ضعیفی صورت گرفته است و باید از بستر فضای مجازی و رسانه‌ای برای آموزش و تبیین ثبتی مینا استفاده بیشتری کرد. در پایان آقای نصیری اظهار داشتند: برای خارج از مرکز آمار نیاز به تدوین سند جامعی برای ثبتی مینا داریم که از مستندات ارائه شده امروز می‌توان خروجی‌هایی را تهیه کرد تا با همگرایی و هم‌افزایی بنیادی که در دستگاه‌ها به وجود می‌آید سبب همصدایی در سطح ملی شود.

- دستور دوم: بررسی برنامه اجرایی فعالیت‌های کمیته‌های ستاد

آقای عباسی با ارائه فایل برنامه جامع فعالیت‌های کمیته‌ها با اشاره به مصوبات شورای هماهنگی و تلفیق از ابتدا تاکنون اظهار داشتند: در مجموعه تهیه شده اجرای مصوبات را در بازه زمانی از کمیته‌ها پیگیری می‌کنیم. ایشان با نمایش گانت چارت به فعالیت‌های پیش روی کمیته‌ها طبق برنامه زمانبندی اشاره کردند از تاریخ ۱۰ اردیبهشت تا مرداد ایجاد ثبت آماری نفوس و مسکن را باید داشته باشیم که این ملزم به تهیه دستورالعمل‌های پیش از آن، طبق برنامه زمانبندی می‌باشد و باید از نقشه راه که توسط کمیته تامین داده تهیه می‌شود برای عملیاتی کردن کمک گرفت و از این طریق وظایف و تکالیف کمیته‌ها تا یکسال آینده برنامه ریزی خواهد شد.

در ادامه ایشان با یادآوری مصوبه جلسات قبل و نامه ارسالی دبیرخانه، از کمیته پشتیبانی درخواست کردند نسبت به یکپارچه سازی سیستم دبیرخانه سرشماری و دبیرخانه مرکز آمار اقدام شود.

خانم دکتر بنی هاشمی به تشریح نقشه راه و عملیاتی کردن آن اشاره کردند و اظهار داشتند: از کمیته‌ها خواسته شد تا برنامه عملیاتی جزئی‌تر تهیه شود. ملاک عمل اسناد بالادستی و سیاست‌های رییس مرکز آمار و استقرار نظام ثبتی مینا و کتاب ترجمه شده توسط دکتر کیانی بود. برای چهار ثبت پایه و هر ثبت پایه دو اصل لازم است که فقط برای ثبت جمعیت این شرط برقرار است و برای ثبت جمعیت و اتباع ثبت پایه تشکیل نشده و تعریف ثبتی پایه مشترک بین کارشناسان یکسان نبوده است. پیشنهاد می‌شود که کارگروه ویژه تشکیل شود تا ببینیم امکان استفاده از داده‌های موجود در حوزه جمعیت یا علائم حیاتی را داریم تا به آنچه که می‌خواهیم برسیم. همچنین پیشنهاد تشکیل کارگروهی برای تهیه متغیرهای جمعیتی خانوار را داریم. از چالش‌های پیش رو این است که در قسمت‌های آخر مباحث فنی کارشناسان قدم بعدی فرآیند را نمی‌دانند و باید مطالعات بیشتری صورت گیرد.

دستور سوم: بررسی مصوبات مربوط به جلسه با معاون اول محترم رییس جمهور توسط کمیته تامین داده

خانم دکتر بنی هاشمی موضوعات قابل طرح در جلسه با معاون اول رئیس‌جمهور را به شرح زیر بیان کردند:

- ۱- استقرار نظام حکمرانی داده در دستگاه اجرایی ۲- دسترسی کامل و نامحدود مرکز آمار ایران برای دستگاه‌های اجرایی (دانشگاه آزاد اسلامی و قوه قضاییه) ۳- استقرار نظام استاندارد تبادل داده و فرا داده‌های آماری در دستگاه اجرایی ۴- تکمیل اطلاعات فایل قدیمی دستگاه‌ها (برای انجام کار قانونی وجود داشته باشد تا انگیزه لازم باشد) ۵- استقرار شناسه یکتایی کسب و کار ۶- استقرار شناسه یکتایی فعالیت ۷- استقرار شناسه یکتایی املاک و مستغلات ۸- تکمیل کدهای

پستی کشور و پلاک کوبی آنها ۹- تقویت سیستم sdi کشور و الزام دستگاه اجرایی به ویژه شهرداری برای اتصال به آنها
 ۱۰- تعیین عناصر تقسیمات کشوری و اعلام به دستگاه اجرایی ۱۱- الزام دستگاه برای حکمرانی داده و نیازهای مرکز
 آمار ایران ۱۲- الزام برای تدوین برنامه عملیاتی توسط دستگاهها ۱۳- سایر نیازمندیها که از کمیته ها و گروه ها تهیه و
 جمع بندی خواهد شد.

آقای عباسی به پیگیری دفتر معاون اول رییس جمهور در خصوص مصوبات جلسه با معاون اول رییس جمهور اشاره
 کردند. که مقرر شد پاسخ نامه و اقدامات انجام شده ارسال شود.

آقای نصیری اظهار داشتند: از ثبت فرعی و پیش نیازها است که به ثبت اصلی خواهیم رسید و اگر نیازی هست کارگروه
 ویژه تشکیل شود تا ابتدا ثبت های فرعی شناسایی شود. باید فایل های دریافتی از دستگاه های اجرایی به روز رسانی شود تا
 تغییرات لازم دریافت شود.

مصوبات:

ردیف	مصوبه	متولی	بازه زمانی
۱	مقرر شد پس از نهایی شدن نقشه راه و برنامه کلان، برنامه عملیاتی و مدون در سال ۱۴۰۱ برای هر کمیته تهیه شود.	کمیته ها/ دبیرخانه	-
۲	مقرر شد نتایج کار میدانی پنج استان به خصوص شهرستان همدان در جلسه شورا ارائه و در جلسه با معاون اول رییس جمهور مطرح شود.	کمیته طراحی و روش شناسی	جلسه آینده
۳	مقرر شد استفاده از آمارهای ثبتی کشاورزی که توسط همکاران دفتر کشاورزی ترجمه شد در جلسه شورای هماهنگی و تلفیق ارائه شود.	دفتر کشاورزی	-
۴	مقرر شد برای تدوین سند جامع ثبتی مبنا، از مستندات موجود و ارائه شده در دستور اول (آخرین نسخه راهنمای سرشماری ثبتی مبنا از بخش آمار سازمان) مجموعه ای تهیه شود.	کمیته طراحی و روش شناسی / دبیرخانه	-
۵	پاسخ نامه دفتر معاون اول و اقدامات انجام شده برای جلسه با معاون اول رییس جمهور تهیه و ارسال شود.	دبیرخانه	یک هفته

زمان جلسه آینده:

- چهل و سومین جلسه شورای هماهنگی و تلفیق ستاد سرشماری ثبتی مبنا در تاریخ دوشنبه
 ۱۴۰۰/۰۱/۲۹ ساعت ۸:۳۰ می باشد.

دستور جلسه:

- ارائه گزارش نقشه راه توسط کمیته تامین داده
- گزارش آزمایش سرشماری پنج استان توسط کمیته طراحی و روش شناسی
- گزارش کمیته پشتیبانی، آموزش و سازماندهی در خصوص کمیته های حقوقی و اعتبارات و فعالیت ها و برنامه آموزشی
- ارائه پیش نویس نهایی مصوبات جلسه با معاون اول رییس جمهور

شرکت کنندگان:

آقای رحیمی	آقای محزون	خانم دکتر بنی هاشمی	خانم میرزایی	آقای دکتر شباک	آقای دکتر فرامرزی	آقای دکتر وزیر	آقای میرفلاح نصیری	آقای دکتر حسین زاده	اعضاء
-	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	-	-	۲:۰۰	۲:۰۰	-	زمان
آقای فرحزادی	خانم پور رضا	آقای فاضلی	آقای عباسی	آقای نصحی	آقای پیمان	آقای دکتر عزیزی	خانم بنه	آقای اصغری	اعضاء
-	۲:۰۰	۱:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	-	۲:۰۰	۲:۰۰	-	زمان
		خانم شاکری	خانم ملاطایفه	خانم میرزایی	آقای جعفری	خانم رایضی	آقای کرامتی	خانم نجفی	اعضا
		۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	۲:۰۰	زمان